
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2022. gada 18. augustā  Nr. 381 
 
 

Par dalību Izglītības un zinātnes ministrijas 

Jaunatnes politikas valsts programmas 

2022. - 2024. gadam atklātajā projektu 

konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas 

īstenošanai vietējā līmenī” un projekta 

īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā 

(protokols Nr. 13, 12. punkts) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 

Jaunatnes likuma 12. panta trešo daļu, saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2014. - 2022. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 

7. novembra lēmumu Nr. 625 „Par Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 2014. –

 2020. gadam apstiprināšanu”, 2. daļas „Stratēģiskā daļa un rīcības plāns” II. nodaļas 

“Rīcības plāns” “g” apakšnodaļu „Darbības un pasākumi” noteiktās prioritātes 

P 3.2. “Kvalitatīva un sociāli pieejama izglītība” rīcības virziena R 3.2.4. “Profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības pakalpojumi” aktivitāti Nr. 180 “Jauniešu līdzdalība 

pilsētas sabiedriski politiskajos, sociāli ekonomiskajos, kultūras, sporta un izglītības 

procesos, izstrādājot priekšlikumus sadarbības attīstībai" un Jūrmalas valstspilsētas 

Jaunatnes politikas attīstības plānā 2018. - 2022. gadam, kas apstiprināts ar Jūrmalas 

pilsētas domes 2018. gada 15. februāra lēmumu Nr. 58 “Par Jūrmalas pilsētas Jaunatnes 

politikas attīstības plāna 2018.-2020. gadam apstiprināšanu”, Rīcības plāna apakšmērķa 

AM 1 “Veicināt jauniešu līdzdalību jaunatnes politiku ietekmējošu lēmumu pieņemšanā 

pašvaldības un valsts mērogā, sekmēt jauniešu līdzdalību pārstāvniecības demokrātijā un 

attīstot jauniešu iesaistīšanos organizācijās, sabiedriskajā un kultūras dzīvē” uzdevuma 

U 1.1. “Pašvaldībai jānodrošina jauniešu līdzdalība pilsētas, valsts un pasaules sabiedriski 

politiskajos, sociāli ekonomiskajos, kultūras, sporta un izglītības procesos, izstrādājot 

priekšlikumus un iniciējot attiecīgās darbības to īstenošanai” noteiktajiem pasākumiem 

P 1.1.4. “Attīstīt Jūrmalas skolēnu pašpārvalžu sadarbību Jūrmalas pilsētā”, P 1.1.5. 

”Atbalstīt un sekmēt Jūrmalas jauniešu ierosinātos pasākumus Jūrmalas pilsētā. Veicināt 

finanšu plānošanas prasmes.”, uzdevuma U 1.3. “Popularizēt labās prakses piemērus 

līdzdalībā” noteikto pasākumu P 1.3.1. “Izteikt pateicību aktīvajiem jauniešiem, izcelt 

labās prakses piemērus.” un apakšmērķa AM 2 “Paplašināt un attīstīt jauniešu un 

sabiedrības informētību par jaunatnes jomu” uzdevuma U 2.1. “Nodrošināt jauniešiem 

aktuālu, kvalitatīvu, pieejamu un saistošu informāciju, balstoties uz jauniešu 

vajadzībām.” pasākumus P 2.1.2.”Jūrmalas jauniešu iesaistīšana jaunatnes jomas 

popularizēšanā”, kā arī apakšmērķa AM 3 “Radīt iespēju ikvienam Jūrmalas jaunietim 



2 

pavadīt brīvo laiku atbilstoši vecumam, vajadzībām un interesēm” uzdevuma U 3.2. 

“Pilnveidot jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas pilsētā, izmantojot esošās un radot 

jaunas” pasākumus P 3.2.2. ”Veicināt tradicionālo pasākumu veidošanos un attīstību 

jaunatnes darbā Jūrmalā”, vienlaicīgi arī uzdevuma U 3.3. “Veidot izpratni par 

neformālās izglītības būtību un izmantošanas iespējām” pasākumu P 3.3.1. “Organizēt 

neformālās izglītības seminārus, apmācības, projektus” un Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras mājas lapā 2022. gada 13. jūlijā publicēto atklātā projektu 

konkursa “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” nolikumu, atbilstoši 

Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 1. februāra rīkojuma Nr. 1.1 - 14/44 “Par Eiropas 

Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību 

Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 1. punktam, Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centra dalību Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2022. - 2024. atklātajā projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas 

īstenošanai vietējā līmenī” ar projekta iesniegumu “Lai tā māja rīb!” (turpmāk -

 Projekts) un projekta īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā.  

2. Noteikt Projekta mērķi – veicināt jaunatnes politikas attīstību Jūrmalas valstspilsētā, 

stiprinot esošo jauniešu līdzdalības mehānismu, veicinot jauniešu neformālās interešu 

grupu attīstību un jauniešu līdzdalību jauniešu mājas iedzīvināšanas procesos. 

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas: 

3.1. Stiprināta starpinstitucionālā sadarbība jaunatnes jomā Jūrmalā; 

3.2. Stiprinātas esošās jauniešu neformālās interešu grupas, skolēnu pašpārvaldes, 

jauniešu dome un veicināta jaunu interešu grupu radīšana; 

3.3. Atbalstītas jauniešu interešu grupu iniciatīvas; 

3.4. Nodrošināta jauniešu līdzdalība jauniešu mājas efektīvā apdzīvošanā; 

3.5. Popularizēti labās prakses piemēri jauniešu līdzdalībai sabiedriskajā dzīvē un 

dažādas nozarēs Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā; 

3.6. Veicināta sadarbība ar jaunatnes organizācijām; 

3.7. Stiprināts esošais jauniešu līdzdalības mehānisms - sadarbība starp skolēnu 

pašpārvaldēm, jauniešu domi, neformālajām jauniešu interešu grupām, Jaunatnes 

lietu konsultatīvo komisiju un citām pašvaldības un privātā sektora iestādēm. 

4. Noteikt Projekta prognozējamo īstenošanas laiku no 2022. gada 2. novembra līdz 

2023. gada 30. oktobrim. 

5. Noteikt projekta kopējās indikatīvās izmaksas 7000,00 euro (septiņi tūkstoši euro 

00 centi), kas 100 % apmērā ir valsts budžeta finansējums, kuru piešķir Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūra. 

6. Projekta apstiprināšanas gadījumā Projekta īstenošanai nepieciešamo 

priekšfinansējumu līdz 700,00 euro (septiņi simti euro 00 centi) jeb līdz 10 % apmērā 

no šī lēmuma 5. punktā minētajām indikatīvajām izmaksām paredzēt no Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības 2023. gada budžeta. 

7. Projekta sagatavošanu un iesniegšanu uzdot Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu 

centram. 

8. Projekta apstiprināšanas gadījumā, Projekta īstenošanas un sadarbības līguma 

noslēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru, uzdot Jūrmalas Bērnu un 

jauniešu interešu centram.  



3 

 

9. Projekta norises gaitu pārraudzīt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības 

pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļai. 

 

Priekšsēdētājs  G. Truksnis 
 


